关于组织参加2012年湖南省大学生电子设计

竞赛(TI杯）的通知

各普通高校(不含高职院校)：

根据湖南省教育厅《关于组织举办2012年全省普通高校大学生学科竞赛活动的通知》（湘教通〔2012〕264号）文件精神，决定举办2012年湖南省大学生电子设计竞赛（TI杯）。现就组织参加竞赛的有关事项通知如下：

一、竞赛目的

2012年湖南省大学生电子设计竞赛是面向全省普通高校在校大学生的学科竞赛活动，目的在于按照紧密结合教学实际，着重基础、注重前沿的原则，促进电子信息类专业和课程的建设，引导高等学校在教学中注重培养大学生的创新能力、协作精神；加强学生动手能力的培养和工程实践的训练，提高学生针对实际问题进行电子设计与制作的综合能力；吸引、鼓励广大学生踊跃参加创新实践活动，为优秀人才的脱颖而出创造条件。
二、组织领导

本次竞赛由湖南省电子设计竞赛组委会组织，竞赛专家组负责竞赛命题和评审工作。省各高等院校教务处负责本校竞赛组织、监督实施、初赛评审、决赛推荐等工作。

三、竞赛内容

1、本次竞赛以TI公司提供的单片机最小系统为统一平台，进行专题竞赛。

2、竞赛内容包括电路分析、模拟电子技术、数字电子技术和单片机原理与应用等课程。

3、竞赛题目以“实际制作”为主。决赛采用全封闭式竞赛方法。参赛队自备个人计算机、开发装置或仿真器和制作用调试设备及常用工具。

4、竞赛题目着重考核学生综合运用基础知识进行理论设计的能力、实践创新和独立工作的基本能力、实验综合技能（制作与调试），并鼓励学生发扬团队协作的精神。

5、竞赛题目在难易程度上，既考虑使一般参赛学生能在规定时间内完成基本要求，又能使优秀学生有发挥与创新的余地。

四、竞赛形式

１、本次竞赛面向普通高校在校本科学生。学生自愿组合， 三人一队，由所在学校统一向竞赛组委会报名。每校（含独立学院在内）参赛队不超过10队。设有信息和电子学科及相关专业或已开展电子设计科技活动的高校应积极组织学生参加竞赛。

2、竞赛题目由湖南省竞赛专家组确定，可聘请外省专家命题。

3、竞赛时间为8月26日8:00至8月27日8:00。

4、竞赛所需场地、测试设备、元器件等由承办学校湖南科技大学提供。竞赛采用全封闭形式，在湖南科技大学电子与电气技术实验教学中心进行。

五、竞赛规则

1、参赛学生应是具有正式学籍的全日制在校本科学生。

2、参赛学生必须按照全省统一时间参加竞赛，按时开始和结束竞赛。

3、竞赛期间，参赛学生处于全封闭状态，禁止使用各种通信工具和网络资源，不得以任何方式与队外人员进行讨论交流。

4、竞赛期间，竞赛组委会将组织巡视检查，保证竞赛活动公正进行。

5、在竞赛中如发现教师参与、他人代做、抄袭与被抄袭、利用通信工具或网络进行通信、队与队之间讨论、队员与队外人员讨论、不按规定时间发题或上交以及赛前泄题等违纪现象，将中止比赛资格，并通报批评。

六、评奖

１、由湖南省大学生电子设计竞赛组委会组织省专家组进行评审，评出本次竞赛的一、二、三等奖，各等级获奖比例按参赛队数的12%、14%、14%评选，对未获等级奖的成功参赛者按30%的比例评选“优胜奖”。

2、本次比赛给指导老师颁发相应的获奖证书，请各院校认真填写参赛队报名表并明确指导老师姓名，指导教师每个参赛队填写不超过2名。
3、设竞赛组织奖。获组织奖的基本条件是参赛面广，组织工作优良，参赛成绩较好。

4、竞赛成绩可记入学生档案，对成绩优秀的参赛学生，各学校在评选优秀生、奖学金及推荐免试攻读研究生时应予以优先考虑。

5、竞赛结果实行网上公示制度，公示期15天。

七、其他事项

1、请各学校按要求认真填写报名表一，并加盖学校教务处公章，于7月3日前用快件寄至组委会秘书处，同时请将电子文档发送至742661016@qq.com。报名表二必须于8月25日前（含电子文档）交组委会秘书处。组委会秘书处设在湖南科技大学信息与电气工程学院，联系人：王志勇（电话、传真：0731-58290601）、吴新开（电话：13117327237）；邮编：411201。

2、每个参赛队的报名费为400元（含参加竞赛时各队统一发放的器材费、学生餐饮费），由组委会在竞赛报到时统一收取。

3、竞赛报到时间：8月25日全天

竞赛报到地点：湖南科技大学信息与电气工程学院

4、竞赛时，学生须携带身份证、学生证备查，可携带图书资料、计算机和打印机。

附件： 1、湖南省大学生电子设计竞赛组委会成员名单

2、2012年湖南省大学生电子设计竞赛报名表

二○一二年六月二十日

附件1：

湖南省大学生电子设计竞赛组委会成员名单
顾  问： 申纪云   省教育厅副厅长

主  任： 曹晨忠   湖南科技大学副校长

副主任： 唐利斌   省教育厅高教处处长

施式亮   湖南科技大学教务处处长

周  健   长沙理工大学教务处副处长

委  员： 黎福海   湖南大学电气信息工程学院副院长

         曹  群   国防科技大学教务处副处长

库锡树   国防科技大学教授

范晓慧   中南大学本科生院特色办主任

尹  新   湖南大学教务处副处长

罗  明   湖南师范大学教务处副处长

王协舟   湘潭大学教务处副处长

黄智伟   南华大学教授

黄玲娟   湖南科技大学教务处副处长

周少武   湖南科技大学信息与电气工程学院院长
马宗艳   中南林业科技大学教务处副处长

唐唤清   湖南工程学院教务处副处长

杨承玖   省教育厅高教处副处长

秘书长： 吴新开   湖南科技大学信息与电气工程学院副院长
附件2：

 2012年湖南省大学生电子设计竞赛报名表一
学校名称（盖章）                                2012 年 7 月   日

	参赛队数量

	参赛学生总人数

	参赛女生人数

	参赛男生人数

	指导教师人数

	参赛队所需房间数

	参赛带队教师姓名

	联系电话

	竞赛负责人姓名

	联系电话

	竞赛联络员姓名

	联系电话

注：本表一式两份，可自行复印。7月3日前交。

 2012年湖南省大学生电子设计竞赛报名表二
学校名称（盖章）                                2012 年 7 月   日

	序  号
	队员姓名
	专        业
	年 级
	指导老师

	竞赛负责人

	联系电话

	竞赛联络员

	联系电话

注：本表一式两份，可自行复印。8月25日前交。